
 

 

Codice CUP progetto: H89J21013410001 
             

Al sito web d’Istituto 
                                      All’Albo pretorio 

                                                                 
          Agli atti 

 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale software per Sala di Registrazione. PIANO 

NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 'Spazi e 

strumenti digitali per le STEM'. DM 30 aprile 2021, n. 147. Decreto direttoriale 20 luglio 2021, n. 201. D.M. 

Istruzione 22 luglio 2021, n. 224. 

Progetto di Istituto “Music Tecnologies @ Recording Studio” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
Visto   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge n. 244 del 24/12/2007; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, con il quale sono state destinate delle  

risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021; 
Visto   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
Visto      gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle     

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 15 del 11/11/2019 e del Consiglio di Istituto n. 6 del 05/12/2019 di “delega 

al Dirigente Scolastico per adesioni a progetti PON/POR e partecipazione ad accordi di rete, con validità 

triennale, da portare a ratifica in occasione della prima seduta utile del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto”, ratificate con delibera del Collegio docenti n. 10 del 09/09/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 10 del 

12/11/2021 

Visto  l’inoltro della Candidatura per il Progetto “Music Tecnologies @ Recording Studio” inserito agli atti 
dell’Istituto con Prot. n. 5824C2 del 28/05/202; 

Visto Il D.M. n. 224 del 22/07/2021 Decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 
Piano Nazionale per la scuola digitale che ha previsto lo scorrimento delle graduatorie; 

Vista  la nota Prot. N. 71643 del 29-08-2022 di autorizzazione per l’attuazione del progetto acquisita agli atti 
dell’Istituto con Prot. N. 9417 del 01/09/2022 per un importo complessivo di €. 16.000,00; 

Dato atto  della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;  





 

 

Verificata  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la 
fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

Dato atto     che questo Istituto ha necessità di acquistare il materiale per la realizzazione di un laboratorio STEM di 
registrazione per l’indirizzo musicale e non solo; 

Vista      la necessità e l’urgenza di reperire il materiale per la realizzazione del suddetto Laboratorio vista la     
scadenza prevista del 15 gennaio 2023 per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazione 
giuridicamente perfezionate. 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto alla Ditta Mondo Informatica 
Sede Legale Via Monte Nevoso, 25 - 01100 Viterbo P.Iva: 01517580567 del sottoelencato materiale: 
 
Software: 
 

1. Quantità 1: Cubase pro 12 (Educational Discount) completo di: 

• n. 1 AKG C414 XLS II Stereo Bundle; 

• n. 2 aste microfono; 

• n. 2 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt ; 
 
 

1a.  Quantità 1: FabFilter Total Bundle completo di: 

• n. 1 Shure KSM 141 ST Stereo set; 

• n. 2 aste microfono; 

• n. 2 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt; 

• n. 1 Pronomic Stage EMC XLR Stagebox Ciabatta 24/8 30m; 
 
 

1b. Quantità 1: Waves Audio Studio Classics Collection completo di: 

• n. 1 NEUMANN KM184 Stereo Set mt; 

• n. 2 aste microfono; 

• n. 2 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt;  

•    n. 2 Gravity MS STB 01 PRO; 

 
1c. Quantità 1: Waves Audio Abbey Road Collection completo di: 

• n. 1  NEUMANN KM183 Stereo Set mt: prezzo:  

• n. 2 aste microfono;  

• n. 2 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt;  

• n. 1 Haun OSS Jecklin Disk 
 
 

1d. Quantità 1: Waves Audio L2 Ultramaximizer completo di: 

• n. 1  Audix DP7 Drum Microphone Set ; 

• n. 4 aste microfono;  

• n. 8 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt; 

• n. 2 Genelec 8040B;  

• n. 2 cavi XLR (maschio - femmina) 3 o 6 mt;  

• n. 2 audio monitor stand:  



 

 

 
1e. Quantità 1: Waves Audio L3-16 Multimaximizer; 

•    n. 1  Zoom F8n Pro; 

• n. 1. Tascam MH8; 

• n. 2 Cordial CFM 3.0 W; 

• n. 1 Cordial CFY 3 WPP; 

• n. 1 Cordial CFY 3 VPP; 

• n. 2: Cordial CCFI 3 PP; 
 
 
di autorizzare la spesa per gli acquisti sopra descritti per un impegno di spesa massimo di €. 15.200,00 IVA compresa, da 
imputare sul “ A03/03 Progetto PNRR Spazi e Strumenti digitali STEM - Avviso Prot. n.10812- 13/05/2021 "Music 
Tecnologies@ dell’esercizio finanziario 2022 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
▪ Che La fornitura richiesta dovrà essere realizzata in tempi brevi.  

▪ di richiedere alla ditta affidataria:  

▪ - gli estremi identificativi dell’IBAN del conto corrente bancario e/o postale;  

▪ - la fattura in formato elettronico – CU: UFDCA3;  

▪ di informare la ditta affidataria che:  

▪ Si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

▪ Deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

▪ di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei SGA dell’istituzione scolastica Biagini Marzia, per la regolare 
esecuzione dello stesso.  

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
          Alessandro Ernestini 


		2022-11-05T10:31:22+0000
	ERNESTINI ALESSANDRO




